ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2011 №  14
	О комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

В целях защиты прав и свобод граждан, принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области.

2. Утвердить Положение о  комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова

Приложение №1

к Постановлению Администрации Ростовкинского сельского поселения

от 09.02.2011  № 14
Положение

о комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

1. Комиссия по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области, Решениями Совета Ростовкинского сельского поселения, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

3. Комиссия по противодействию экстремистской деятельности создана для обеспечения на территории Ростовкинского сельского поселения согласованных действий органов местного самоуправления, а также общественных объединений, учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм их собственности, направленных на противодействие экстремистской деятельности во всех его проявлениях.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация деятельности субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремизма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

2) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в Ростовкинском сельском поселении, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия экстремизму, проведение комплексного анализа состояния уровня профилактики экстремизма на территории Ростовкинского сельского поселения с дальнейшей выработкой рекомендаций субъектам профилактики;

3) разработка мер по профилактике экстремизма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, а также по минимизации и ликвидации последствий экстремистских актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

4) проведение профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности;

5) анализ эффективности работы субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

6) подготовка проектов нормативных правовых актов в сфере профилактики экстремизма, разработка проектов долгосрочных муниципальных комплексных  целевых программ по профилактике экстремизма, контроль за их выполнением;

7) организация взаимодействия субъектов противодействия экстремистской деятельности с органами  государственной власти, органами Администрации Омского муниципального района Омской области, общественными объединениями, учреждениями, организациями и гражданами в области противодействия экстремизму;

8) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, по противодействию экстремизму.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации координации и деятельности субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремизма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы Комиссии материалы и информацию от заинтересованных органов государственной власти, Администрации Омского муниципального района,  организаций и должностных лиц по вопросам, входящим в её компетенцию;

3) взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями и гражданами по вопросам, входящим в ее компетенцию;

4) взаимодействовать с аналогичными комиссиями на территории Омского муниципального района Омской области, Омской области по вопросам, входящим в ее компетенцию;

5) привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных организаций, специалистов;

6) создавать рабочие группы и комиссии для изучения вопросов, касающихся профилактики экстремизма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

7) осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

7. Председателем Комиссии является Глава Ростовкинского сельского поселения.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

10. Заседание Комиссии проводит  председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

11. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. Члены Комиссии  вправе делегировать свои полномочия иным должностным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться лица, не являющиеся её членами.

12. Функции председателя Комиссии, заместителя председателя и секретаря комиссии.

12.1 Председатель Комиссии осуществляет:

- общее руководство Комиссией,

- обеспечивает проведение заседаний комиссии, исполнение принятых решений,

- формирует повестку дня заседания комиссии.

12.2 В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя Комиссии или одного из членов Комиссии по решению председателя.

11.3 Секретарь Комиссии осуществляет:

- подготовку материалов к заседаниям  Комиссии,

- докладывает вопросы, выносимые на рассмотрение Комиссии,

- ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит выписки из решений Комиссии.

13. Решение Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более  половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

 Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании.

14. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Ростовкинского сельского поселения и субъектов противодействия экстремистской деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения.

Приложение №2

к Постановлению Администрации Ростовкинского сельского поселения

от 09.02.2011  № 14
Состав

 комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области

	Попова Ольга Борисовна

	Глава Ростовкинского сельского поселения,

председатель комиссии

	Анфиногенова Светлана Анатольевна
	-
	Ведущий специалист Администрации Ростовкинского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии

	Грязнова Наталья Владимировна
	-
	Секретарь Администрации Ростовкинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мулин Владимир Николаевич

	Начальник поселкового отделения милиции
(по согласованию)

	Галкина Марина Михайловна
	-
	Заместитель директора  МОУ «СОШ №1»
(по согласованию)

	Кононович Надежда Сергеевна
	-
	Заместитель директора МОУ «СОШ №2
(по согласованию)

	Кондратьева Людмила Владимировна
	-
	Депутат Совета Ростовкинского сельского поселения, специалист по работе с молодежью БУ «Центр по работе с детьми и молодежью»

(по согласованию)

	Войнов Сергей Станиславович
	-
	РДК  «Сибирский» (по согласованию)

	Соснова Татьяна Ивановна
	-
	Заместитель директора центральной библиотечной системы Омского муниципального района
(по согласованию)

	Гейер Жанна Викторовна
	-
	Директор Центра развития ТДТЮ «Ровесник»
(по согласованию)

	Колодежный Виталий Николаевич

	Директор МУ «Спортивный комплекс «Сибирский» (по согласованию)